
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

Decreto Sindacale

n. 111    del     04/06/2024   

OGGETTO: Integrazione Decreto Sindacale n°82 del 23/04/2024. 

IL SINDACO METROPOLITANO 

l’anno duemilaventiquattro il giorno    QUATTRO    del mese di            GIUGNO              , 

alle ore  17:00   , nella sede di Palazzo dei Leoni, il Sindaco Metropolitano Dott. Federico Basile 

con l’assistenza del Segretario Generale Rossana Carrubba:

Vista  l’allegata proposta di decreto relativo all’oggetto;
Vista la L.R. n. 15 del  04.08.2015 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visti i pareri, espressi ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente;

-  per  la  regolarità  contabile  e  per  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  dal  Dirigente  della  II  
Direzione – Servizi Finanziari;

DECRETA 

APPROVARE la proposta di decreto  indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente. 



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

Proposta di  Decreto Sindacale  
DIREZIONE GENERALE

Servizio “ Pianificazione Strategica e Fondi Extrabilancio”

OGGETTO:  Integrazione Decreto Sindacale n° 82 del 23/04/2024

PREMESSO che con Decreto Sindacale n°82 del 23/04/2024  é stato nominato, il Dott.  LA MALFA Giorgio,  attuale 
Dirigente Amministrativo Responsabile della I Direzione “Servizi Legali del Personale”, Funzionario Delegato per tutte 
le  operazioni  di  gestione  della  contabilità  speciale  n°6070/514  legate  al  Piano  Sviluppo  e  Coesione  della  Città  
Metropolitana, subentrando al Dott. Fabio Russo;

CONSIDERATO CHE in data antecedente alla pubblicazione del Decreto Sindacale n°82 del 23/04/2024 sono state  
emesse  le  Disposizioni  di  Pagamento  n°14/A.d.C.  del  26/03/2024,  n°15/A.d.C.  del  29/03/2024,  n°16/A.d.C.  del 
29/03/2024;

RITENUTO OPPORTUNO procedere all’esecuzione degli Ordinativi di Pagamento; 

VISTI gli artt. 15, comma 5,4 e 17 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed 
integrazioni  e  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 
amministrazioni pubbliche”;

SENTITO il Segretario Generale; 

LETTE le circolari n. 25 e 26 del CIPE;

VISTA la nota prot. 22588 del 27/06/2017;

VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l’O.R.E.L.

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto della Città Metropolitana di Messina;

Si propone che il Sindaco Metropolitano 

DECRETI

AUTORIZZARE il Dott. Giorgio La Malfa, Funzionario Delegato contabilità speciale n°6070/514, 
ad emettere gli  ordinativi  di  pagamento relativi alle  Disposizioni di Pagamento n°14/A.d.C. del 
26/03/2024,  n°15/A.d.C.  del  29/03/2024,  n°16/A.d.C.  del  29/03/2024  antecedenti  al  Decreto 
Sindacale n°82 del 23/04/2024;

                                

          Il Responsabile E.Q. del Servizio
Pianificazione Strategica e Fondi Extrabilancio                    Il Direttore 
   F.to Arch. Roberto Siracusano             F.to Dott. Salvo Puccio

I



  

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

allegato alla proposta di Decreto Sindacale 

OGGETTO:  Integrazione Decreto Sindacale n° 82 del 23/04/2024

Sulla presente proposta di decreto si esprime, ai sensi degli artt. 12, della L.R, 30/2000 e 147 bis, 
comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa.

Addì 22/05/2024        IL DIRETTORE GENERALE

                                                                       F.to   Dott. Salvo Puccio

___________________________



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

allegato alla proposta di Decreto Sindacale 

OGGETTO:  Integrazione Decreto Sindacale n° 82 del 23/04/2024

X

La presente proposta non necessita di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente

Sulla presente proposta di decreto si esprime, ai sensi  degli artt. 12, della L.R, 30/2000 e 147 bis,  
comma 1, D. Lgs. 267/2000, parere FAVOREVOLE di regolarità contabile”

Sulla presente proposta di decreto si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, 
D. Lgs. 267/2000, parere FAVOREVOLE di regolarità contabile con attestazione della copertura 
finanziaria (art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000):

si attesta l’avvenuta registrazione della  seguente prenotazione di impegno di spesa:

Impegno Importo Capitolo Bilancio

si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata:

Diminuzione Entrata Importo Capitolo Bilancio

Addì 24/05/2024

F.to Il Funzionario Responsabile

                                            IL DIRIGENTE 
_______________________       Servizi Finanziari e Tributari       

                F.to Dott.ssa Mariagrazia Nulli

                       



OGGETTO:  Integrazione Decreto Sindacale n° 82 del 23/04/2024

Letto, confermato e sottoscritto.

 Il Sindaco Metropolitano                                                     Il Segretario Generale 

……………………………………                                    ............………………….......…
  F.to Dott. Federico BASILE        F.to Dott.ssa  Rossana Carrubba

Il presente decreto, ai sensi  dell'art. 12  della Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive 

modifiche, è divenuto esecutivo:

Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione in data ___________________

Immediatamente Esecutiva

Messina, 04/06/2024 
                    Il Segretario Generale 

      F.to Rossana Carrubba        
                                                     

_______________________ 

X


